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PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA 

Moje obowiązki wynikające z chrztu 

„Ochrzczeni, odrodzeni przez chrzest jako synowie Boży, zobowiązani są do 
wyznawania przed ludźmi wiary, którą otrzymali od Boga za pośrednictwem 
Kościoła, i uczestniczenia w apostolskiej i misyjnej działalności Ludu Bożego”. 

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1270. 

Czy w trosce o dobre przeżywania mojego chrztu realizuję obowiązki wynikające 
z tego sakramentu? 

Historycy podają, że w pierwszych wiekach chrześcijaństwa katechumen 
przygotowujący się do otrzymania chrztu miał dwa lub trzy lata na bliższe zapoznanie 
z Pismem Świętym oraz nauką Kościoła. Jednocześnie miał wdrażać się w praktyki 
ascetyczne, zwłaszcza: post, jałmużnę i różnego rodzaju umartwienia. Katechumen 
sam musiał się przekonać i zmotywować do przestrzegania wszelkich zasad 
moralności chrześcijańskiej i swoim postępowaniem miał udowodnić wspólnocie 
wierzących szczerość swoich zamiarów. 

Pierwszym i podstawowym obowiązkiem ochrzczonego staje się uczestnictwo 
w potrójnej misji u Chrystusa i Kościoła, tj. w kapłańskim, prorockim oraz królewskim 
posłannictwie.  

Zadanie kapłańskie dotyczy wszystkich wiernych i przejawia się w przyjmowaniu 
sakramentów, przede wszystkim – w korzystaniu z Eucharystii. Zadanie prorockie to 
nic innego jak zachowywanie i ustawiczne pogłębianie wiary, korzystanie 
z charyzmatów oraz świadectwo życia. Królewskość oznacza zaś służenie innym na 
wzór Chrystusa.  

Owocem życia chrześcijańskiego są dobre czyny. Ten sposób głoszenia dobroci Boga 
jest szczególnie skuteczny i oczekiwany. Anna Frank napisała w swych pamiętnikach: 
„Gdy widzę, jak ludzie są dobrzy, zaczynam wierzyć w Boga” (cyt. za: 
https://www.ekspreshomiletyczny.pl/index.php?page=zobowiazania-wynikajace-
z-chrztu-ks-stanislaw-saletnik-2 [dostęp: 30.08.2023]). 

Każdy chrześcijanin powinien mieć w sercu osobistą, „kartezjańską”, zasadę, a brzmi 
ona: „Miłuję, więc jestem”. Jestem chrześcijaninem, gdy staram się być dobry jak 
Ojciec. 

ZADANIE 

 Porozmawiajcie o obowiązkach domowych. Czy łatwo przychodzi Wam je 
wypełniać? 


